

*Najjaśniejsza Konfederacyo Wielkiego Xięstwa Litewskiego
jaśnie Wielmożni Mci Panowie Bracia nasi i Dobrodzieje.*

Zywą radością napełnia Serca nasze, i podwaja nasze Nadzieję powzięta wiadomość: iż Narod Litewski miłość swą ku Ojczyźniei swobodom jej przeciwko złęcznemu zwiedzeniu obronić umiał, i równie jak my Duchem wolności tchnący, równie jak my wiąże się prawey Konfederacyi węzłem ku podźwignieniu Rzeczy-Pospolitey chytrze i zuchwale i bezprawnie obaloney przez tych, którzy do zachowania i utwierdzenia jej od Narodow Oboygawybranemi byli. Ta zbrodnia w przeszłych wiekach niemająca przykładu, iżby w przyszłych naśladowaną nie była, bez kary puszczoną być nie powinna. Wydaliliśmy zatem Pozwy Naczelnikom Spisku Warszawskiego, przesyłamy je Najjaśniejszey Konfederacyi Litewskiej i przyłączamy wszystkie dotąd wyszłe Uniwersały nasze. Gdy czystość naszych zamiarów najwyższą odniosła nagrodę, gdy Akt nasz całkiem widzimy przyiętym od Najjaśniejszey Konfederacyi Litewskiej, niegodzi nam się wątpić, iż późniejszy nasze kroki wszystkie do tegoż Aktu słowne, wszystkie tymże Duchem tchnące, wszystkie do tegoż Celu zmierzające podobnie usność Najjaśniejszey Konfederacyi Litewskiej zjednać sobie potrafią. Miło nam widzieć na jej Czele Męża ze wszechmiar poważanego w Kraju, miło nam w liczbie Konfyliarzów czytać Imiona i przez tych co je dzisiaj noszą, i przez tych co je nosili dawniej zaliczone; miło nam w Osobie J. W. Kossakowskiego widzieć nadgrodzoną waleczność, nigdy przeciwko wolności tyle razy na jej obronę użytą. Jednomyślność oboyg Narodow, starodawna cnota, ożywiająca w sercach Obywatelów, pomoc wspaniała wielkiej KATARZYNY zareczają nam powstanie Rzeczy-Pospolitey. Zeby jednak około przywrócenia jej dzielniey i skuteczniey czynić; pragniemy iak najprędzey złączyć się z Najjaśniejszą Konfederacyą Litewką, i mamy nadzieję że Najjaśniejsza Konfederacya Litewska z swojej strony to złączenie wszelkimi sposobami przyspieszać i załatwiać zechce. Datt na Sessyi Konfederacyi Generalney Koronney w starym Konstantynowie Dnia 24. Lipca 1792.

*Stanisław Szczesny Potocki Generał Artyleryi
Koronney Marszałek Konfederacyi Koronney.*



36494

Wojny między Rzeczpospolitą a Królestwem Anglii i Francją
w roku 1704. W Warszawie w drukarni podługocennej
Księstwa Warszawskiego, w roku 1804.

Wszystkie te rzeczy, które w tym dziele są
wymienione, są prawdziwe i nie należy
do nich żadnych uwag. Wszakże
niektóre z nich są bardzo ciekawe
i należy im poświęcić uwagę.
Wszystkie te rzeczy, które w tym dziele
są wymienione, są prawdziwe i nie należy
do nich żadnych uwag. Wszakże
niektóre z nich są bardzo ciekawe
i należy im poświęcić uwagę.

Stanisław Antoni Potocki Generalny
Koronney Warszawskiej